UBND THÀNH PHỐ BẮC KẠN

HỘI ĐỒNG KHÁM SỨC KHỎE NVQS

Số:           /KH-HĐKSK

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Khám sức khỏe bổ sung gọi công dân nhập ngũ năm 2022

Căn cứ Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của liên Bộ

Y tế và Bộ Quốc phòng về quy định việc khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự;

Căn cứ kế hoạch số 208/KH-HĐNVQS ngày 22/10/2021 của Ủy Ban nhân

dân thành phố Bắc Kạn về việc thực hiện nhiệm vụ tuyển quân năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 2794/QĐ- UBND ngày 8/11/2021 của Ủy ban nhân dân thành

phố về việc kiện toàn Hội đồng khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 3079/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND thành phố về việc

giao chỉ tiêu điều khám sức khẻ bổ sung lần 2 cho công dân thực hiện nghĩa vụ quân sự năm

2022.

Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự thành phố Bắc Kạn xây dựng kế hoạch

khám bổ sung nghĩa vụ quân sự năm 2022 như sau.

I. MỤC ĐÍCH,  YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá, phân loại chất lượng sức khỏe những công dân đủ điều kiện sơ

tuyển ở cấp xã phường. Tổ chức khám, kết luận sức khỏe ở cấp thành phố để lựa chọn

những công dân đủ điều kiện sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự năm 2022 hoàn

thành chỉ tiêu, kế hoạch.

2. Yêu cầu

- Hiệp đồng chặt chẽ giữa các bộ phận trong khám tuyển; tổ chức khám sức khỏe

bảo đảm chặt chẽ, khách quan, chính xác;

- Đánh giá, kết luận sức khỏe trung thực, khách quan theo các tiêu chuẩn quy định

tại Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016;

- Chấp hành nghiêm các quy định trong quá trình tổ chức khám; quy rõ trách nhiệm đối

với từng nội dung khám, không để xảy ra sai sót do lỗi chủ quan khi kết luận sức khỏe của từng

công dân;

- Các xã, phường, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố phải bảo đảm

đủ số lượng công dân thuộc diện điều khám, tham gia khám đúng thời gian quy định;

- Kết thúc khám tổng hợp kết quả, thống nhất danh sách công dân đủ điều kiện nhập

ngũ, báo cáo Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thành phố theo quy định.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

Khám tuyển sức khỏe bổ sung cho các công dân thực hiện nghĩa vụ quân sự năm 2022.

2. Thời gian

Thời gian khám tuyển: 02 ngày, từ  07h30 ngày 20 tháng 12 năm 2021 đến 16h30 ngày

21 tháng 12 năm 2021 (Số lượng khám do bên Ban chỉ huy quân sự mời chia theo khung giờ

và không quá 75 người /ngày; sáng 40 chiều 35 người).

2

3. Địa điểm

Tầng 3, Nhà Sở Chỉ huy, Ban Ban chỉ huy quân sự thành phố Bắc Kạn. (Tổ 10B,

phường Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn).

III.THÀNH PHẦN

1. Thành viên Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự thành phố năm 2022 (theo

Quyết định số 2794/QĐ-UBND ngày 8/11/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố);

2. Công dân được điều bổ sung khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2022, đã qua

khám sơ tuyển ở cơ sở;

- Công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp

trên địa bàn thành phố Bắc Kạn.

- Tổ phục vụ khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự của Ban CHQS thành phố và các cơ

quan, đơn vị có liên quan.

IV. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

1. Trung tâm Y tế thành phố Bắc Kạn

- Là Đơn vị hiệp đồng, điều hành hoạt động của Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ

quân sự thành phố, chủ trì phối hợp với Ban CHQS thành phố xây dựng kế hoạch khám

tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2022.

- Lập dự trù kính phí phục vụ cho công tác khám sức khỏe trình UBND thành phố,

đồng thời chuẩn bị đầy đủ y cụ, trang thiết bị y tế, vật tư tiêu hao, hóa chất phục vụ công

tác khám tuyển. Phối hợp với Ban CHQS thành phố chuẩn bị và bố trí phòng khám đủ

điều kiện tổ chức khám, cử viên chức có chuyên môn, kinh nghiệm tham gia khám tuyển;

 - Chịu trách nhiệm trước Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thành phố về việc phân loại và

kết luận sức khỏe cho từng công dân được khám tuyển.

2. Ban CHQS thành phố Bắc Kạn

- Phối hợp với Trung tâm Y tế thành phố xây dựng kế hoạch khám tuyển nghĩa vụ quân

sự; chuẩn bị địa điểm, biển bảng quy định từng phòng khám, phiếu sức khoẻ, bàn ghế và các

vật chất cần thiết phục vụ công tác khám tuyển; Bố trí xe trở các công dân đi khám tại Trung

tâm Y tế hoặc bệnh viện đa khoa khi có yêu cầu của Chủ tịch Hội đồng khám;

- Ra lệnh điều khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2022 và cử cán bộ tham gia phục

vụ công tác khám tuyển theo quy định; phối hợp cùng Công an thành phố bảo đảm tốt an

ninh trật tự tại khu vực khám tuyển;

- Tổng hợp danh sách công dân đủ điều kiện sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự năm

2022 báo cáo Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thành phố theo quy định.

3. Hội đồng nghĩa vụ quân sự các xã, phường

Tổng hợp, báo cáo danh sách công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ (đã rà soát và

sơ tuyển tại cơ sở); phát lệnh điều bổ sung khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2022 đến

từng công dân; chỉ đạo Ban CHQS xã, phường quản lý chặt chẽ công dân trong thời gian

nhận lệnh điều khám tại thành phố, tổ chức đưa công dân tham gia khám tuyển bảo đảm

quân số, đúng địa điểm, thời gian quy định, bảo đảm an toàn; đồng thời quản lý chặt chẽ

nguồn nhập ngũ sau khám tuyển.

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

Sử dụng ngân sách địa phương năm 2021 do Ủy ban nhân dân thành phố cấp bảo đảm

cho công tác khám sức khỏe tuyển quân .

3

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe bổ sung gọi công dân nhập ngũ năm 2022 của

Hội đồng Khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự thành phố. Kính đề nghị các các cơ quan, đơn vị

liên quan và thành viên Hội đồng khám sức khỏe tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử

- Sở Y tế tỉnh Bắc Kạn;

- Công an tỉnh Bắc Kạn;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh BK;

- TT Thành uỷ BK;

- Thường trực HĐND thành phố;          Báo cáo

- Thường trực UBND thành phố;

-  Đ/c Chủ tịch UBND,

Chủ tịch HĐNVQS thành phố;

- 22 thành viên HĐNVQS thành phố;

- Ban chỉ huy QS thành phố;

- Công an thành phố;

- HĐNVQS 08 xã, phường;

- Đài TTTH thành phố (đưa tin);

Gửi bản giấy

- Bộ CHQS tỉnh (qua Ban Quân lực);

- Ban CHQS thành phố;

- Công an thành phố;

- Ban CHQS 08 xã, phường;

- Chủ tịch, PCT HĐKSK;

- Lưu: VT, KHNV.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH

TRUNG TÂM Y TẾ

Hà Cát Trúc

		truchc.syt@backan.gov.vn
	2021-12-13T11:51:40+0700

		2021-12-14T07:57:05+0700

		2021-12-14T07:57:35+0700

		ttyttp@backan.gov.vn
	2021-12-14T08:02:41+0700